

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2023-07-17

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	POLSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ KOŁO W GDYNI		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo POMORSKIE	Powiat M. GDYNIA
Gmina M. GDYNIA	Ulica HARCERSKA	Nr domu 4	Nr lokalu
Miejscowość GDYNIA	Kod pocztowy 81-425	Poczta GDYNIA	Nr telefonu 662181491
Nr faksu	E-mail biuro@psonigdynia.pl	Strona www www.psonigdynia.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2002-02-21		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2007-03-30		
5. Numer REGON	19044535800000	6. Numer KRS	0000093655
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Magdalena Borowska	Przewodnicząca Zarządu	TAK
	Izabela Morawska	Wiceprzewodnicząca Zarządu	TAK
	Ewa Myślińska	Sekretarz Zarządu	TAK
	Magdalena Kownacka	Skarbnik Zarządu	TAK
	Zdzisław Tarnowski	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Agata Wołek	Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
	Beata Podlasek	Sekretarz Komisji Rewizyjnej	TAK
	Marlena Reglińska	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem Stowarzyszenie jest działanie na rzecz wyrównywania szans osób z niepełnosprawnością intelektualną, tworzenie warunków postrzegania wobec nich praw człowieka, prowadzenie ich ku aktywnemu uczestnictwu w życiu społecznym, działanie na rzecz ochrony ich zdrowia oraz wspieranie ich rodzin.</p> <p>Otwórzmy przed nimi życie" to hasło działalności Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną (PSONI) - organizacji, która powstała z inicjatywy rodziców, by nieść pomoc dzieciom, młodzieży i dorosłym dotkniętym dysfunkcjami organicznymi i intelektualnymi oraz aby wspierać rodziców, którzy</p> <p>każdego dnia borykają się z niepełnosprawnością, by umieli żyć jak każda rodzina. Organizacja realizuje swoje zadania poprzez 126 Kół terenowych i Zarząd Główny. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Gdyni dzięki zaangażowaniu rodziców i opiekunów osób z niepełnosprawnością intelektualną przy wsparciu Władz Miasta Gdyni oraz wielu innych podmiotów i organizacji, utworzyło pod swoim patronatem trzy placówki otwierając przed dziećmi, młodzieżą i dorosłymi osobami niepełnosprawnymi nowe ścieżki rozwoju. Dzięki wspólnym inicjatywom powstało Centrum Rehabilitacji Ośrodek Wczesnej Interwencji (CR OWI) znany wcześniej pod nazwą DCA (Dzienne Centrum Aktywności), Ośrodek Rehabilitacyjno - Edukacyjno - Wychowawczy (OREW), Warsztat Terapii Zajęciowej (WTZ), Teatr Biuro Rzeczy Osobistych (BRO) oraz 2 punkty ksero w Urzędzie Miasta Gdyni prowadzone i obsługiwane przez osoby niepełnosprawne intelektualnie. Jesteśmy organizacją pozarządową posiadającą status organizacji pożytku publicznego realizującą swoje cele w taki sposób, aby osoby niepełnosprawne intelektualnie mogły żyć godnie i w pełni korzystać z praw człowieka. Walczymy z wszelkimi przejawami dyskryminacji, m.in. poprzez tworzenie naszym podopiecznym warunków zaspakajających ich potrzeby i realizację praw. Nasze podejście do osób niepełnosprawnych intelektualnie zakłada istnienie pozytywnego potencjału tych osób i możliwość jego rozwoju poprzez wspieranie dostosowane do indywidualnych potrzeb każdej osoby, zmieniających się wraz z rozwojem, wiekiem, sytuacjami w celu równoprawnego uczestnictwa w życiu społecznym.</p> <p>MISJĄ PSONI jest:</p> <p>dbanie o godność ludzką, miejsce w rodzinie i wśród innych ludzi oraz szczęście osób z niepełnosprawnością intelektualną, wspieranie rodzin, aby były one w stanie sprostać sytuacjom, które pociąga za sobą fakt urodzenia dziecka z niepełnosprawnością intelektualną, wspólne życie, które przekształca własny ból w gotowość niesienia pomocy innym.</p> <p>NASZYMI CZŁONKAMI SĄ:</p> <p>rodzice i opiekunowie prawni osób z niepełnosprawnością intelektualną i złożonymi deficytami oraz inni członkowie ich rodzin, osoby z niepełnosprawnością intelektualną, przyjaciele i profesjonaliści zaangażowani w pracę dla dobra osób z niepełnosprawnością intelektualną.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>-Inicjowanie i występowanie z wnioskami o uregulowania prawne gwarantujące przestrzeganie praw człowieka wobec osób z niepełnosprawnością intelektualną i zaspokajanie ich potrzeb w zakresie opieki medycznej, rehabilitacji, edukacji, szkolenia zawodowego i ustawicznego, pracy, mieszkalnictwa, niezbędnej opieki, udziału w kulturze i rekreacji w integracji z otwartym środowiskiem, a także wpierania w samodzielny, niezależny życiu oraz zabezpieczenia socjalnego, ochrony i pomocy prawnej,</p> <p>-Inicjowanie i występowanie z wnioskami o uregulowanie prawne w zakresie niezbędnych form pomocy dla rodzin i opiekunów osób z niepełnosprawnością intelektualną,</p>

-Inicjowanie i występowanie z wnioskami o uregulowania prawne w sprawie tworzenia dzieciom i dorosłym z niepełnosprawnością intelektualną, przebywającym w placówkach opieki całkowitej sprzyjających warunków rozwoju, godnego życia w integracji z otwartym środowiskiem tak dalece, jak tylko jest to możliwe oraz przestrzegania wobec tych osób praw człowieka,

-Tworzenie osobom z niepełnosprawnością intelektualną warunków decydowania w swoich sprawach zarówno w rodzinach, jak i w placówkach oraz w formach wsparcia, z których korzystają,

-Udzielanie wsparcia swoim niepełnosprawnym intelektualnie członkom, aby sami mogli występować w swoim imieniu, między innymi poprzez doradztwo, szkolenie, asystowanie i opiekę prawną a także występowanie

w interesie indywidualnych osób z niepełnosprawnością intelektualną,

-Tworzenie warunków włączania dzieci, młodzieży i dorosłych, jako indywidualnych osób i jako grup, w tok normalnego życia, korzystania przez nich z ogólnodostępnej infrastruktury społecznej i form życia społecznego, z zapewnieniem im, w razie potrzeby odpowiedniego wsparcia, zwłaszcza w postaci specjalistycznej pomocy, doradztwa i asysty,

-Prowadzenie różnorodnych usług, m.in. w formie placówek i zespołów kompleksowej, wielospecjalistycznej pomocy, w szczególności w zakresie wczesnej interwencji, rehabilitacji, działalności leczniczej, terapii, edukacji,

rewalidacji i wychowania, m.in. w ramach wychowania przedszkolnego, wczesnego wspomaganie rozwoju, realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, a także edukacji obywatelskiej, wypoczynku oraz działalności rehabilitacyjno-rekreacyjnej, kulturalnej, sportowej i innej wynikającej z idei aktywnego życia przy pełnym włączeniu w życie grup rówieśniczych i lokalnej społeczności; organizowanie dowozu itp., z uwzględnieniem niezbędnej opieki we wszystkich formach,

-Prowadzenie dla osób dorosłych form indywidualnego wsparcia w niezależnym, samodzielnym życiu (m.in. w formie asystenta osobistego), różnych form mieszkalnictwa, w tym chronionego i wspomaganego, szkolenia zawodowego i przygotowania do pracy oraz aktywnego poszukiwania i pośrednictwa pracy, zatrudnienia chronionego i wspomaganego na otwartym rynku pracy, a także edukacji ustawicznej,

-Inicjowanie i prowadzenie różnorodnych form pomocy rodzinom, a w szczególności: grup samopomocowych, grup wsparcia, usług wspomagających rodzinę w wypełnianiu jej obowiązków wobec osoby z niepełnosprawnością w domu i poza nim, również w sytuacjach kryzysowych, placówek stałego i czasowego pobytu, informacji, doradztwa, poradnictwa, terapii psychologicznej, pomocy ofiarom przemocy i wypadków itp.,

-Prowadzenie na zlecenie, w szczególności organów rządowych i samorządowych oraz ze środków własnych, form nowatorskich i eksperymentalnych służących realizacji celów Stowarzyszenia,

-Określenie i przestrzeganie wymagań etycznych oraz działalność informacyjna wobec członków i pracowników Stowarzyszenia, a w szczególności wobec pracujących bezpośrednio z osobami z niepełnosprawnością intelektualną,

-Zachęcanie różnych osób do podejmowania zadań w charakterze wolontariuszy oraz tworzenie warunków dla ich działalności,

-Współpracę z organami władzy rządowej, samorządowej, organizacjami pozarządowymi, Kościołem Katolickim i innymi związkami wyznaniowymi,

a także placówkami, w tym naukowymi i osobami fizycznymi dla celów statutowych,

-Działalność ekspercką i inspirowanie badań naukowych w dziedzinie niepełnosprawności intelektualnej oraz współdziałanie w ich prowadzeniu, a także przyczynianie się do stosowania wyników badań w

praktyce,

-Prowadzenie działalności edukacyjnej i szkoleniowej oraz doskonalenia zawodowego w stosunku do osób i grup, których wiedza, praca i zaangażowanie mogą być przydatne do realizacji celów statutowych Stowarzyszenia

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną Koło w Gdyni posiada odrębną osobowość prawną.

Jest organizacją pożytku publicznego i prowadzi nieodpłatną działalność pożytku publicznego.

Liczba członków na dzień 31.12.2022 roku wynosiła 44 osoby, w tym 28 osób stanowili rodzice lub członkowie rodzin osób niepełnosprawnych oraz osoby z niepełnosprawnością intelektualną.

W roku sprawozdawczym 28 osób zrezygnowało lub zostało pozbawione członkostwa, 1 osoba została przyjęta w poczet członków.

W roku sprawozdawczym łączna ilość dzieci, młodzieży i osób dorosłych objętych działalnością PSONI Koło w Gdyni przekroczyła 5900 osób.

W roku sprawozdawczym Koło PSONI w Gdyni prowadziło działalność w zakresie:

ochrony zdrowia

edukacji

rehabilitacji zawodowej i społecznej

działań artystycznych

opieki wytchnieniowej

sportu

ruchu self- adwokatów

organizacji szkoleń

aktywizacji zawodowej

wspierania rodzin

Działalność w zakresie opieki zdrowotnej

Gdyńskie Koło PSONI, jako podmiot leczniczy świadczyło usługi medyczne w Centrum Rehabilitacji Ośrodek Wczesnej Interwencji przy ul. Harcerskiej 4 i Centrum Rehabilitacji Ośrodek Wczesnej Interwencji Filia nr 1 przy ul. Necla 11-13, w którym funkcję dyrektora na dzień 31.12.2022 roku pełniła Pani Magdalena Kownacka.

Usługi medyczne były świadczone w następujących formach:

1. Rehabilitacja dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku dziennym Opieką zostało objętych łącznie w obu placówkach 3403 pacjentów i zrealizowano 24027 osobodni.

W ramach rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego prowadzona jest wczesna interwencja. Zatrudniony jest zespół specjalistów w składzie:

lekarze specjaliści rehabilitacji medycznej

lekarze specjaliści neurologii rozwojowej

fizjoterapeuci

logopedzi

psycholodzy

pedagodzy specjalni

2. Rehabilitacja ogólnoustrojowa

Przyjęto 495 pacjentów i zrealizowano 6251 osobodni.

Zatrudniony jest zespół specjalistów w składzie:

lekarz rehabilitacji medycznej

lekarz specjalista ortopedii i traumatologii narządu ruchu

fizjoterapeuci

psycholog

logopeda

3. Poradnia rehabilitacyjna

Przyjęto 656 pacjentów i zrealizowano 956 osobodni.

Z opieki zdrowotnej w PSONI Koło w Gdyni korzystają mieszkańcy z województwa pomorskiego oraz innych województw naszego kraju i krajów europejskich.

Świadczenia kontraktowane są przez Pomorski Oddział Narodowego Funduszu Zdrowia.

Na dzień 31.12.2022 roku w obu placówkach było zatrudnionych 70 osób.

Działalność w zakresie opieki wytchnieniowej

W ramach projektu "SamoDZIELNI - Dzienny Ośrodek Opieki Wytchnieniowej i Rehabilitacji Społecznej "Osiedle Młodych" " oferujemy rodzicom/opiekunom osób niepełnosprawnych bezpłatną formę wsparcia, a także opiekę i wsparcie w procesie leczenia, rehabilitacji i edukacji dziecka z orzeczeniem o niepełnosprawności.

W ramach projektu SamoDZIELNI realizujemy:

1/ Zajęcia terapeutyczne wspomagające i stymulujące rozwój dziecka:

- muzykoterapię,
- zajęcia plastyczne,
- zajęcia z ceramiki,
- zajęcia teatralne,
- gry i zabawy.

2/ Wsparcie w zakresie:

- rehabilitacji,
- zajęcia ruchowe,
- konsultacje logopedyczne,
- konsultacje psychologiczne,
- zajęcia z pedagogiem.

3/ Opiekę świetlicową jako formę pomocy dziecku oraz rodzinie/opiekunom.

4/ Poradnictwo i wsparcie psychologiczne dla rodziców /opiekunów dziecka niepełnosprawnego.

W programie opieki wytchnieniowej brało udział 230 dzieci wraz z rodzinami.

Działalność w zakresie edukacji

W roku sprawozdawczym w Stowarzyszeniu funkcjonował utworzony 01.01.2019 roku Niepubliczny Zespół Placówek Oświatowo-Wychowawczych PSONI Koło w Gdyni, w którym funkcję dyrektora na dzień 31.12.2022 roku pełniła Pani Magdalena Czerniak.

Edukacja była prowadzona w :

1. Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym mieszczący się przy ul. Opata Hackiego 13..

Ośrodek świadczył usługi w ramach subwencji oświatowej i na dzień 31.12.2022 roku posiadał 17 wychowanków.

OREW jest placówką niepubliczną o prawach publicznych umożliwiającą realizację obowiązku szkolnego i nauki dzieciom oraz młodzieży niepełnosprawnej w stopniu głębokim, umiarkowanym i znacznym z niepełnosprawnością wieloukładową.

OREW świadczy usługi w ramach Subwencji Oświatowej.

Na dzień 31.12.2022 roku w placówce były zatrudnione 33 osoby.

2. Niepublicznym Terapeutycznym Punkcie Przedszkolnym „JA SAM”, w którym prowadzona była edukacja przedszkolna. Placówka mieści się przy ul. Biskupa Dominika 34-36.

Funkcję nauczyciela wiodącego na dzień 31.12.2022 roku pełniła Pani Magdalena Czerniak.

Uczestnikami Niepublicznego Terapeutycznego Punktu Przedszkolnego „JA SAM” na dzień 31.12.2022 roku była 25 dzieci z różnego rodzaju niepełnosprawnościami w tym: z całościowymi zaburzeniami w rozwoju, z niepełnosprawnością intelektualną oraz sprzężoną .

Niepubliczny Terapeutyczny Punkt Przedszkolny ma na celu przygotowanie swoich przedszkolaków do edukacji szkolnej i późniejszego, oczywiście w miarę możliwości, samodzielnego funkcjonowania w życiu.

W punkcie są prowadzone zajęcia w ramach indywidualnego programu terapeutycznego z wykorzystaniem metod Marii

Montessori i pedagogiki Janusza Korczaka.

Do punktu przedszkolnego mogą dostać się dzieci, które posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną.

Na dzień 31.12.2022 roku w placówce było zatrudnionych 26 osób.

Przy ul. Biskupa Dominika 34-36 mieści się również Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna "OTIS", w której na dzień 31.12.2022 roku funkcję dyrektora pełniła Pani Jolanta Żoga..

Na dzień 31.12.2022 roku w placówce było zatrudnionych 6 osób.

Uczestnikami wczesnego wspomaganie rozwoju na dzień 31.12.2022 roku było 72 beneficjentów.

3.Niepubliczna Szkoła Podstawowa Specjalna „JA SAM” w którym prowadzona była edukacja na poziomie obowiązkowego przygotowania przedszkolnego i pierwszego oraz drugiego etapu edukacyjnego.

Placówka prowadzi swoją działalność w budynku mieszczącym się przy ul. Opata Hackiego 13, a funkcję dyrektora na dzień 31.12.2022 roku pełniła Pani Magdalena Czerniak.

Uczniami Niepublicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej „JA SAM” na dzień 31.12.2022 roku było 20 uczniów z różnego rodzaju niepełnosprawnościami w tym: z całościowymi zaburzeniami w rozwoju, z niepełnosprawnością intelektualną oraz sprzężoną. Nauka w szkole nastawiona jest na wszechstronny rozwój swoich uczniów w ramach programu terapeutycznego z wykorzystaniem metod Marii Montessori i pedagogiki Janusza Korczaka.

Do szkoły mogą dostać się dzieci, które posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną.

Na dzień 31.12.2022 roku w placówce było zatrudnionych 25 osób.

4.W lutym 2022 r został otwarty Niepubliczny Terapeutyczny Punkt Przedszkolny „MY SAMI” w którym prowadzona była edukacja przedszkolna. Placówka mieści się przy ul. Opata Hackiego 13.

Funkcję nauczyciela wiodącego na dzień 31.12.2022 roku pełniła Pani Magdalena Czerniak.

Uczestnikami Niepublicznego Terapeutycznego Punktu Przedszkolnego „MY SAMI” na dzień 31.12.2022 roku była 20 dzieci z różnego rodzaju niepełnosprawnościami w tym: z całościowymi zaburzeniami w rozwoju, z niepełnosprawnością intelektualną oraz sprzężoną .

Niepubliczny Terapeutyczny Punkt Przedszkolny ma na celu przygotowanie swoich przedszkolaków do edukacji szkolnej i późniejszego, oczywiście w miarę możliwości, samodzielnego funkcjonowania w życiu.

W punkcie są prowadzone zajęcia w ramach indywidualnego programu terapeutycznego z wykorzystaniem metod Marii Montessori i pedagogiki Janusza Korczaka.

Do punktu przedszkolnego mogą dostać się dzieci, które posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną.

Na dzień 31.12.2022 roku w placówce było zatrudnionych 18 osób.

Działalność w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej.

PSONI Koło w Gdyni prowadziło mieszczący się przy ul. Harcerskiej 4 Warsztaty Terapii Zajęciowej, w którym funkcję kierownika na dzień 31.12.2022 roku pełniła Pani Magdalena Sławińska.

Do WTZ w roku sprawozdawczym uczęszczało 55 uczestników niepełnosprawnych intelektualnie w stopniu umiarkowanym i znacznym, w tym 23 kobiety i 32 mężczyzn.

Zajęcia dla uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej odbywają się w 10 pracowniach: gospodarstwa domowego, plastycznej, witrażu, multimedialnej, krawieckiej, technicznej, wikliny, uspołeczniającej, teatralnej i przyrodniczo-porządkowej.

Na dzień 31.12.2022 roku WTZ prowadził następujące formy aktywizacji zawodowej:

- w Urzędzie Miasta przy ul. Al. Piłsudskiego i ul. 10 Lutego, prowadzenie 2 punktów ksero (8 uczestników, w tym 5 kobiet i 3 mężczyzn),

- w Gdyńskiej Szkole Muzycznej, praktyki w bibliotece Szkoły Muzycznej (2 uczestników, w tym 2 kobiety),

- praktyki w PSONI Koło w Gdyni, sprzątanie pomieszczeń, kserowanie i niszczenie dokumentów (6 uczestników, 2 kobiety i 4 mężczyzn).

☑ Działalność w zakresie edukacji

W roku sprawozdawczym w Stowarzyszeniu funkcjonował utworzony 01.01.2019 roku Niepubliczny Zespół Placówek Oświatowo-Wychowawczych PSONI Koło w Gdyni, w którym funkcję dyrektora na dzień 31.12.2022 roku pełniła Pani Magdalena Czerniak.

Edukacja była prowadzona w :

1. Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym mieszczący się przy ul. Opata Hackiego 13..
Ośrodek świadczył usługi w ramach subwencji oświatowej i na dzień 31.12.2022 roku posiadał 17 wychowanków.
OREW jest placówką niepubliczną o prawach publicznych umożliwiającą realizację obowiązków szkolnego i nauki dzieciom oraz młodzieży niepełnosprawnej w stopniu umiarkowanym i znacznym z niepełnosprawnością wieloukładową.
OREW świadczy usługi w ramach Subwencji Oświatowej.
Na dzień 31.12.2022 roku w placówce były zatrudnione 33 osoby.

głębokim,

2. Niepublicznym Terapeutycznym Punkcie Przedszkolnym „JA SAM”, w którym prowadzona była edukacja przedszkolna.
Placówka mieści się przy ul. Biskupa Dominika 34-36.
Funkcję nauczyciela wiodącego na dzień 31.12.2022 roku pełniła Pani Magdalena Czerniak.
Uczestnikami Niepublicznego Terapeutycznego Punktu Przedszkolnego „JA SAM” na dzień 31.12.2022 roku była 25 dzieci z różnego rodzaju niepełnosprawnościami w tym: z całościowymi zaburzeniami w rozwoju, z niepełnosprawnością intelektualną oraz sprzężoną.
Niepubliczny Terapeutyczny Punkt Przedszkolny ma na celu przygotowanie swoich przedszkolaków do edukacji szkolnej i późniejszego, oczywiście w miarę możliwości, samodzielnego funkcjonowania w życiu.
W punkcie są prowadzone zajęcia w ramach indywidualnego programu terapeutycznego z wykorzystaniem metod Marii Montessori i pedagogiki Janusza Korczaka.
Do punktu przedszkolnego mogą dostać się dzieci, które posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną.
Na dzień 31.12.2022 roku w placówce było zatrudnionych 26 osób.

Przy ul. Biskupa Dominika 34-36 mieści się również Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna "OTIS", w której na dzień 31.12.2022 roku funkcję dyrektora pełniła Pani Jolanta Żoga.
Na dzień 31.12.2022 roku w placówce było zatrudnionych 6 osób.
Uczestnikami wczesnego wspomaganie rozwoju na dzień 31.12.2022 roku było 72 beneficjentów.

3. Niepubliczna Szkoła Podstawowa Specjalna „JA SAM” w którym prowadzona była edukacja na poziomie obowiązkowego przygotowania przedszkolnego i pierwszego oraz drugiego etapu edukacyjnego.
Placówka prowadzi swoją działalność w budynku mieszczącym się przy ul. Opata Hackiego 13, a funkcję dyrektora na dzień 31.12.2022 roku pełniła Pani Magdalena Czerniak.
Uczniami Niepublicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej „JA SAM” na dzień 31.12.2022 roku było 20 uczniów z różnego rodzaju niepełnosprawnościami w tym: z całościowymi zaburzeniami w rozwoju, z niepełnosprawnością intelektualną oraz sprzężoną.
Nauka w szkole nastawiona jest na wszechstronny rozwój swoich uczniów w ramach programu terapeutycznego z wykorzystaniem metod Marii Montessori i pedagogiki Janusza Korczaka.
Do szkoły mogą dostać się dzieci, które posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną.
Na dzień 31.12.2022 roku w placówce było zatrudnionych 25 osób.

4. W lutym 2022 r. został otwarty Niepubliczny Terapeutyczny Punkt Przedszkolny „MY SAMI” w którym prowadzona była edukacja przedszkolna.
Placówka mieści się przy ul. Opata Hackiego 13.
Funkcję nauczyciela wiodącego na dzień 31.12.2022 roku pełniła Pani Magdalena Czerniak.
Uczestnikami Niepublicznego Terapeutycznego Punktu Przedszkolnego „MY SAMI” na dzień 31.12.2022 roku była 20 dzieci z różnego rodzaju niepełnosprawnościami w tym: z całościowymi zaburzeniami w rozwoju, z niepełnosprawnością intelektualną oraz sprzężoną.
Niepubliczny Terapeutyczny Punkt Przedszkolny ma na celu przygotowanie swoich przedszkolaków do edukacji szkolnej i późniejszego, oczywiście w miarę możliwości, samodzielnego funkcjonowania w życiu.
W punkcie są prowadzone zajęcia w ramach indywidualnego programu terapeutycznego z wykorzystaniem metod Marii Montessori i pedagogiki Janusza Korczaka.
Do punktu przedszkolnego mogą dostać się dzieci, które posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną.
Na dzień 31.12.2022 roku w placówce było zatrudnionych 18 osób.

☑ Działalność w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej.

PSONI Koło w Gdyni prowadziło mieszczący się przy ul. Harcerskiej 4 Warsztat Terapii Zajęciowej, w którym funkcję kierownika na dzień 31.12.2022 roku pełniła Pani Magdalena Sławińska.

Do WTZ w roku sprawozdawczym uczęszczało 55 uczestników niepełnosprawnych intelektualnie w stopniu umiarkowanym i znacznym, w tym 23 kobiety i 32 mężczyzn.

Zajęcia dla uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej odbywają się w 10 pracowniach: gospodarstwa domowego, plastycznej, witrażu, multimedialnej, krawieckiej, technicznej, wikliny, uspołeczniającej, teatralnej i przyrodniczo-porządkowej.

Na dzień 31.12.2022 roku WTZ prowadził następujące formy aktywizacji zawodowej:

- w Urzędzie Miasta przy ul. Al. Piłsudskiego i ul. 10 Lutego, prowadzenie 2 punktów ksero (8 uczestników, w tym 5 kobiet i 3 mężczyzn),
- w Gdyńskiej Szkole Muzycznej, praktyki w bibliotece Szkoły Muzycznej (2 uczestników, w tym 2 kobiety),
- praktyki w PSONI Koło w Gdyni, sprzątanie pomieszczeń, kserowanie i niszczenie dokumentów (6 uczestników, 2 kobiety i 4 mężczyzn).

WTZ świadczy usługi w ramach Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz środków z Urzędu Miasta Gdyni.

Na dzień 31.12.2022 roku w placówce zatrudnionych było 12 osób.

☒ Działalność artystyczna

Teatr Biuro Rzeczy Osobistych działa przy Warsztacie Terapii Zajęciowej od 1998 roku.

W roku sprawozdawczym grupa liczyła 13 osób.

Teatr BRO

na dzień 31.12.2022 roku prowadził Pan Zbigniew Biegajło.

Aktualnie grupa teatralna działa również w ramach Dziennego Ośrodka Wsparcia – Teatr Biuro Rzeczy Osobistych, w którym na dzień 31.12.2022 roku zatrudnionych było 6 osób. Uczestnikami DOW BRO są osoby z niepełnosprawnościami posiadające predyspozycje psychofizyczne umożliwiające kształtowanie zdolności artystycznych. Rozwijanie tych cech przyczynia się do poprawy funkcjonowania i wykonywania czynności życia codziennego, zaradności osobistej, ale także przygotowuje osoby z niepełnosprawnościami do aktywności zawodowej i społecznej.

DOW BRO inicjuje wydarzenia w zakresie organizowania warsztatów, spektakli teatralnych, koncertów, wystaw, obozów, wycieczek i imprez okolicznościowych oraz przyczynia się do współpracy i wymiany doświadczeń na polu artystycznej działalności osób i instytucji wywodzących się z różnych środowisk. W Dziennym Ośrodku Wsparcia (DOW) Teatr Biuro Rzeczy Osobistych (BRO) podejmowane są zadania z zakresu terapii i rehabilitacji za pomocą technik teatralnych i arteterapii oraz zajęcia w ramach spotkań z dietetykiem i fizjoterapeutą oraz warsztatów plastycznych, muzycznych, emisji głosu, logopedycznych, teatralnych, filmowych, tanecznych, ruchowych, języka angielskiego i rękodzieła.

W zakresie realizacji programu DOW BRO współpracuje z innymi organizacjami pozarządowymi, placówkami edukacyjnymi, placówkami rehabilitacyjnymi, pomocy społecznej oraz kultury, których celem jest działalność rehabilitacyjna oraz społeczno-kulturalna zmierzająca do poprawy jakości życia osób z niepełnosprawnościami w obszarze edukacji, terapii, rehabilitacji i kultury.

III. Realizowane programy

W roku 2022 realizowane były z Gminą Gdynia następujące programy:

1. Wspieranie rozwoju dzieci niepełnosprawnych i zagrożonych niepełnosprawnością od urodzenia do 7 roku życia, mieszkańców Gdyni

W ramach prowadzonej terapii wsparciem objęto 1341 beneficjentów biorących udział w projekcie – kwota przyznana 270 000,00 złotych. (w dyspozycji Gdyńskiego Centrum Zdrowia)

2. Stworzenie i prowadzenie 30 miejsc dziennej opieki wytchnieniowej dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami w wieku od 0- 25 oraz ich rodziców/opiekunów, mieszkańców Gdyni.

W ramach projektu stworzono i prowadzono miejsce w którym dzieci i młodzież do 25 roku życia korzysta z opieki wytchnieniowej.

Kwota przyznana – 2.300.000, 00 złotych.

W roku 2022 realizowane były z Europejskim Funduszem Społecznym Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego następujące programy:

1. Otwarcie Terapeutycznego Punktu Przedszkolnego „JA SAM”.

W ramach projektu stworzono miejsca przedszkolne dla 25 dzieci z niepełnosprawnościami i objęto opieką ich rodziny oraz przeznaczono fundusze na szkolenie personelu punktu przedszkolnego.

Biorących udział w projekcie było 25 beneficjentów oraz ich rodziny i 10 nauczycieli, terapeutów – kwota przyznana 3 703 389,86 zł.

2. SamoDzielni - dzienny ośrodek opieki wychowawczej i rehabilitacji społecznej „Osiedle Młodych”

Celem projektu jest utworzenie 30 miejsc dla dzieci z niepełnosprawnościami oraz zapewnienie opieki wychowawczej ich rodzicom/opiekunom.

Biorących udział w projekcie 430 beneficjentów - kwota dofinansowania - 9 116 652 złotych.

3. Dzienny Ośrodek Wsparcia – Teatr BRO

Celem projektu jest udzielenie wsparcia oraz stworzenie 30 miejsc pobytu, prowadzenie opieki wychowawczej dla rodziców /opiekunów osób z niepełnosprawnościami powyżej 25 roku życia, rehabilitacja społeczna oraz zajęcia rozwijające zdolności artystyczne dla osób z niepełnosprawnościami oraz seniorów.

Biorących udział w projekcie 100 beneficjentów- kwota dofinansowania 2 333 085 złotych.

4. MY SAMI - edukacja dzieci niepełnosprawnych ku samodzielności

Celem projektu jest adaptacja budynku i stworzenie miejsc dla dzieci oraz prowadzenie terapeutycznego punktu przedszkolnego MY SAMI.

Biorących udział w projekcie 40 beneficjentów- kwota dofinansowania 3 861 533,00 złotych.

W roku 2022 realizowany był z Gdyńskim Centrum Usług Opiekuńczych program:

1. Opieka wychowawcza, edycja 2022 na terenie Gminy Gdynia, pobyt dzienny dla 15 dzieci niepełnosprawnych w innym miejscu niż miejsce zamieszkania.

Celem projektu jest opieka wychowawcza dla rodziców dzieci niepełnosprawnych, mieszkańców miasta Gdyni.

Biorących udział w projekcie 15 beneficjentów - kwota dofinansowania – 146 880,00 złotych

W roku 2022 realizowane były z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych programy:

1. Dofinansowanie robót budowlanych w obiekcie służącym rehabilitacji ze środków PFRON w roku 2022. Refundacja wkładu własnego do umowy " Stworzenie i prowadzenie 30 miejsc dziennej opieki wychowawczej dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami w wieku 0-25 lat oraz ich rodziców/opiekunów, mieszkańców Gdyni".

Celem projektu jest stworzenie 30 miejsc pobytu, prowadzenie opieki wychowawczej dla rodziców/opiekunów osób z niepełnosprawnościami do 25 roku życia, rehabilitacja społeczna oraz zajęcia rozwijające zdolności artystyczne, rozwój umiejętności społecznych dla dzieci i młodzieży, wsparcie rodziców/opiekunów poprzez prowadzenie warsztatów oraz spotkań indywidualnych ze specjalistami.

Biorących udział w projekcie 430 beneficjentów- kwota dofinansowania 453 150,00 złotych.

2. Program wyrównywania różnic między regionami III obszar E – refundacja wkładu własnego do projektu "JA SAM- edukacja dzieci niepełnosprawnych ku samodzielności w terapeutycznym punkcie przedszkolnym".

Celem projektu jest rehabilitacja społeczna i lecznicza dzieci do 7 roku życia.

Biorących udział w projekcie 40 beneficjentów – kwota dofinansowania 255 000,00 złotych.

W roku 2022 realizowany był z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej program:

1. Dofinansowanie robót budowlanych w obiekcie służącym rehabilitacji ze środków PFRON w roku 2022 - refundacja wkładu własnego do umowy "Stworzenie i prowadzenie 30 miejsc dziennej opieki wychowawczej dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami w wieku 0-25 lat oraz ich rodziców/opiekunów mieszkańców Gdyni"

Celem projektu jest rozbudowa budynku na potrzeby rehabilitacji medycznej i społecznej.

Kwota dofinansowania 612 491,00 złotych.

Wydarzenia i imprezy, które zorganizowaliśmy w roku 2022 :

- 12 stycznia uczestnicy WZ wybrali się do Teatru Muzycznego na Koncert Noworoczny,
- W lutym dla dzieci z NTPP "JA SAM" został zorganizowany Kosmiczny Bal Karnawałowy,
- W kwietniu we wszystkich placówkach oświatowych naszego Stowarzyszenia trwały przygotowania do Świąt Wielkanocnych,
- W maju przedszkolaki, uczniowie i wychowankowie dekorowali ogród,
- W czerwcu świętowaliśmy Dzień Dziecka ,
- W czerwcu uroczyście zakończyliśmy piknikiem rodzinnym rok szkolny 2021/2022,
- W LIPCU Teatr BRO wyjechał na letni obóz,
- W lipcu gościliśmy w naszym Stowarzyszeniu przedstawicieli organizacji pozarządowej z KIEL w Niemczech,
- We wrześniu uroczyście rozpoczęliśmy nowy rok szkolny,
- We wrześniu dla przedszkolaków i uczniów placówek edukacyjnych odbyła się wycieczka na Hel,
- W październiku obchodziliśmy uroczyście Dzień Edukacji Narodowej, odbyło się pasowanie na przedszkolaka i ucznia,
- W październiku została zorganizowana dyskoteka,
- W ramach integracji społecznej w październiku i listopadzie uczestnicy WZ udali się do kina,
- 15 i 16 listopada , na XXI Międzynarodowym Festiwalu Teatralnym MASSKA można było obejrzeć film „Amatorzy” i spotkać się z twórcami filmu oraz obejrzeć spektakl „Instytut Pana B.”,
- W grudniu gościliśmy Mikołaja, we wszystkich placówkach edukacyjnych rozpoczęły się przygotowania do nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia,
- 12 grudnia odbyły się Mikołajki w kinie Helios, uczestnicy pokazu otrzymali upominki i obejrzeli film,
- 15 grudnia w Teatrze Muzycznym mogliśmy obejrzeć „Skrzypka na dachu”,
- W grudniu w placówkach odbyły się spotkania wigilijne.

Działalność w zakresie organizacji szkoleń, warsztatów, konferencji oraz obozów/koloni:

- W dniach 03.10.2022 roku do 14.10.2022 roku odbył się kurs NDT Bobath Baby
W kursie uczestniczyło 26 osób z całego kraju.
- W 2022 roku 3 pracowników DOW Teatr BRO wzięło udział w okresowym szkoleniu BHP, którego celem było uzupełnienie i aktualizacja wiedzy oraz umiejętności z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy.
- W 2022 roku dla pracowników WZ zostały przeprowadzone szkolenia w zakresie: - Komunikacji interpersonalnej w zespole terapeutycznym, zarządzanie stresem w pracy terapeutycznej,
- Motywacyjne mechanizmy w procesie terapeutycznym, wykorzystanie potencjału pracowników warsztatu.

IV. Informacja o ilości zebrań i uchwał podjętych przez Zarząd PSONI Koło w Gdyni oraz udziale w wydarzeniach centralnych i regionalnych Stowarzyszenia

Zarząd Koła PSONI w Gdyni, aby sprawnie realizować swoje zadania w 2022 roku zebrał się na 10 protokołowanych posiedzeniach i podjął 39 uchwał.

Członkowie Zarządu brali udział w wydarzeniach centralnych i regionalnych Stowarzyszenia w tym:

- 10 września w Zgromadzeniu Elektorów w Warszawie
- w VIII Kongresie Osób z Niepełnosprawnościami

V. Informacje o wysokości uzyskanych przychodów wraz z wyodrębnieniem ich źródeł

Patrz informacja dodatkowa do bilansu.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	5400	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Tak
 Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	<p>Działanie na rzecz osób niepełnosprawnych jest istotą Stowarzyszenia. Realizowane jest poprzez funkcjonowanie i działalność wszystkich Ośrodków Stowarzyszenia. Działalność edukacyjna. W Ośrodku Wczesnej Interwencji małe dzieci zagrożone niepełnosprawnością otrzymują pomoc poprzez stymulację rozwoju i specjalistyczną terapię. Rodzice otrzymują wsparcie i wskazówki jak postępować z dziećmi. W Ośrodku Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym mają możliwość realizowania obowiązku szkolnego, kontaktu z rówieśnikami, mogą liczyć na zindywidualizowane podejście</p> <p>oraz nowoczesne metody edukacji. W Warsztatach Terapii Zajęciowej dorosłe osoby z niepełnosprawnością intelektualną mają szansę by otrzymać dłuższe przygotowanie i szkolenie, żeby zdobyć umiejętności przydatne w bardziej samodzielnym życiu i w pracy. Organizowane przez Stowarzyszenie wydarzenia: Dzień Godności oraz Gdyński Magiel Teatralny pozwalają na zwiększenie integracji osób zdrowych z osobami z niepełnosprawnością intelektualną.</p>	85.59.B	0,00 zł

2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Działanie poprzez trening pracy-działalność dwóch punktów ksero na terenie Miasta Gdynia. Przy wsparciu trenera pracy, osoby z niepełnosprawnością intelektualną mają możliwość praktykowania w punkcie ksero oraz integracji z osobami pełnosprawnymi w środowisku lokalnym. Działalność Teatru Biuro Rzeczy Osobistych czyli grupy teatralnej, której aktorami są osoby niepełnosprawne intelektualne. Teatr to forma terapii zarówno ruchowej jak i społecznej otwarta na działalność publiczną oraz projekty, których realizacja pozwala na współpracę osób niepełnosprawnych z pełnosprawną młodzieżą i zawodowymi twórcami profesjonalnych teatrów.	85.60.Z	0,00 zł
3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Zapewnienie konsultacji specjalistów z zakresu rehabilitacji medycznej, neurologa dziecięcego, ortopedy, dietetyka klinicznego, konsultacji psychologicznych (w tym praca z rodziną) i logopedycznych (stymulowanie dojrzałości pokarmowej) terapia komunikowania i terapia mowy, rehabilitacji ruchowej, w tym kinezyterapii, NDT Bobath, Vojta, zabiegi z zakresu fizykoterapii, terapii SI. Zajęcia odbywają się indywidualnie i w małych grupach pod opieką wysoko wykwalifikowanych specjalistów. Rodzice otrzymują instruktarz do ćwiczeń w domu.	86.90.E	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Tak

Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Zapewnienie konsultacji specjalistów z zakresu rehabilitacji medycznej, neurologa dziecięcego, ortopedy, dietetyka klinicznego, konsultacji psychologicznych (w tym praca z rodziną) i logopedycznych (stymulowanie dojrzałości pokarmowej) terapia komunikowania i terapia mowy, rehabilitacji ruchowej, w tym kinezyterapii, NDT Bobath, Vojta, zabiegi z zakresu fizykoterapii, terapii SI. Zajęcia odbywają się indywidualnie i w małych grupach pod opieką wysoko wykwalifikowanych specjalistów. Rodzice otrzymują instruktarz do ćwiczeń w domu.	86.90.E	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	86.12.Z	Zapewnienie konsultacji specjalistów z zakresu rehabilitacji medycznej, neurologa dziecięcego, ortopedy, dietetyka klinicznego, konsultacji psychologicznych (w tym praca z rodziną) i logopedycznych (stymulowanie dojrzałości pokarmowej) terapia komunikowania i terapia mowy, rehabilitacji ruchowej, w tym kinezyterapii, NDT Bobath, Vojta, zabiegi z zakresu fizykoterapii, terapii SI. Zajęcia odbywają się indywidualnie i w małych grupach pod opieką wysoko wykwalifikowanych specjalistów. Rodzice otrzymują instruktaż do ćwiczeń w domu.
2	88.99.Z	Działanie poprzez trening pracy - działalność dwóch punktów ksero na terenie Miasta Gdynia. Przy wsparciu trenera pracy, osoby z niepełnosprawnością intelektualną mają możliwość praktykowania w punkcie ksero oraz integracji z osobami pełnosprawnymi w środowisku lokalnym. Działalność Teatru Biuro Rzeczy Osobistych czyli grupy teatralnej, której aktorami są osoby niepełnosprawne intelektualne. Teatr to forma terapii zarówno ruchowej jak i społecznej otwarta na działalność publiczną oraz projekty, których realizacja pozwala na współpracę osób niepełnosprawnych z pełnosprawną młodzieżą i zawodowymi twórcami profesjonalnych teatrów.
3	94.99.Z	Działanie na rzecz osób niepełnosprawnych jest istotą Stowarzyszenia. Realizowane jest poprzez funkcjonowanie i działalność wszystkich Ośrodków Stowarzyszenia. W Ośrodku Wczesnej Interwencji małe dzieci zagrożone niepełnosprawnością otrzymują pomoc poprzez stymulację rozwoju i specjalistyczną terapię. Rodzice otrzymują wsparcie i wskazówki jak postępować z dziećmi. W Ośrodku Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym mają możliwość realizowania obowiązku szkolnego, kontaktu z rówieśnikami, mogą liczyć na indywidualizowane podejście oraz nowoczesne metody edukacji. W Warsztatach Terapii Zajęciowej dorosłe osoby z niepełnosprawnością intelektualną mają szansę by otrzymać dłuższe przygotowanie i szkolenie, żeby zdobyć umiejętności przydatne w bardziej samodzielnym życiu i w pracy. Organizowane przez Stowarzyszenie wydarzenia: Dzień Godności oraz Gdyński Magiel Teatralny pozwalają na zwiększenie integracji osób zdrowych z osobami z niepełnosprawnością intelektualną.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym**1. Informacja o przychodach organizacji**

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	12 469 374,76 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	11 583 338,12 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	218 141,77 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	667 894,87 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		17 932,80 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		11 549 054,32 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	1 943 242,20 zł
	b) ze środków budżetu państwa	5 137 978,46 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	4 467 833,66 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		16 351,00 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	2 305,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	2 046,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	12 000,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		886 036,64 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		13 578,90 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		
		Koszty ogółem:
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		11 272 185,26 zł
		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
		0,00 zł

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	10 919 698,82 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	110 086,38 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	10 642,83 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	231 757,23 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	663 639,30 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	108 055,39 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	
	<input type="checkbox"/> nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input checked="" type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		133 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		107,40 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		25 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		69 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		15 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	15 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		8 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	3 osób
	b) inne osoby	5 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		6 940 263,88 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	6 418 616,73 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	6 418 616,73 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	521 647,15 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		6 940 263,88 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	6 940 263,88 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		4 448,88 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	27 885,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	SUBWENCJA OŚWIATOWA OTIS - WWR	SUBWENCJA OŚWIATOWA OTIS - WWR UMOWA NR WWR/000278/11/D	GMINA MIASTA GDYNIA	326 809,58 zł
2	OPIEKA WYTCHEMNIOWA EDYCJA 2022 NA TERENIE GMINY GDYNIA POBYT DZIENNY DLA 15 DZIECI NIEPEŁNOSPRAWNYCH W INNYM MIEJSCY NIŻ MIEJSCE ZAMIESZKANIA	OPIEKA WYTCHEMNIOWA DLA RODZICÓW	GDYŃSKIE CENTRUM USŁUG OPIEKUŃCZYCH	146 880,00 zł
3	GCUO/ OŚRODEK 2021 GMINA GDYNIA	GCUO/ OŚRODEK 2021 GMINA GDYNIA	GMINA MIASTA GDYNI	1 165 075,60 zł
4	WSPIERANIE ROZWOJU DZIECI NIEPEŁNOSPRAWNYCH I ZAGROZONYCH NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ OD URODZENIA DO 7 ROKU ŻYCIA MIESZKAŃCY GDYNI	WSPIERANIE ROZWOJU DZIECI NIEPEŁNOSPRAWNYCH I ZAGROZONYCH NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ OD URODZENIA DO 7 ROKU ŻYCIA MIESZKAŃCY GDYNI	GMINA MIASTA GDYNI	270 000,00 zł

5	FUNDUSZ POMOCY DZIECIOM Z UKRAINY	FUNDUSZ POMOCY DZIECIOM Z UKRAINY	GMINA GDYNIA	60 539,56 zł
6	SUBWENCJA OŚWIATOWA NSPS	SUBWENCJA OŚWIATOWA NSPS	GMINA GDYNIA	398 364,95 zł
7	SUBWENCJA OŚWIATOWA NSPS	SUBWENCJA OŚWIATOWA NSPS	GMINA GDYNIA	594 140,14 zł
8	SUBWENCJA OŚWIATOWA TPP JA SAM	SUBWENCJA OŚWIATOWA TPP JA SAM	GMINA GDYNIA	195 388,06 zł
9	OREW SUBWENCJA	OREW SUBWENCJA	GMINA GDYNIA	1 310 635,77 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	OWI NFZ	OWI NFZ	NFZ	3 555 490,16 zł
2	WTZ PFRON	WTZ PFRON	PFRON	1 424 234,60 zł
3	WTZ MOPS	WTZ MOPS	MOPS	158 253,70 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Magdalena Borowska	Data wypełnienia sprawozdania	2023-07-17